MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 11/2011, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS”.
Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoas que, em vida, foram exemplo de trabalho e dedicação à família, pois foram muito queridas e admiradas por todos que as rodeavam devido ao caráter íntegro e índole bondosa e humilde, pessoas cuja ausência deixou um vazio insuperável entre seus familiares e amigos.

Trata-se da Sra. Maria de Lourdes Aranha Carride e do Sr. Aléssio Taffarello, pessoas queridas e saudosas.

A presente propositura reflete, sobretudo, o desejo dos familiares desses homenageados, cujas mortes foram tão lamentadas, que gostariam de perpetuar esses saudosos nomes em vias públicas do município.

Espera-se, portanto, que seja o presente projeto aprovado por todos os Nobres Edis.

SALA DAS SESSÕES,  22 de fevereiro de 2011.

IRENE ARAÚJO DE CAMARGO PIRES FUMACH

Vereadora – PMDB

PROJETO DE LEI  Nº 11/2011
EMENTA: “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - As ruas 1 e 2 do loteamento denominado “Alpes do Cruzeiro” passam a denominar-se conforme segue:

Rua 1 – Rua Maria de Lourdes Aranha Carride;
Rua 2 – Rua Alessio Taffarello.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2011.

IRENE ARAÚJO DE CAMARGO PIRES FUMACH
Vereadora – PMDB